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Preisliste

Übernachtungen
von Schulklassen, Konfirmandengruppen und sonstige Kindergruppen

inkl. 7 % MwSt.

Kinderpreise nach
Altersstufen

Preis pro Person/
Übernachtung

Ausstattung

Kinder bis zum Schuleintritt 16,00 € Dusche und Toilette auf
dem Flur

Grundschüler 18,50 € Dusche und Toilette auf
dem Flur

Mittelschule/Gymnasium/
Konfirmanden 21,00 € Dusche und Toilette auf

dem Flur

Die Kinder übernachten in Mehrbettzimmern (Mindestbelegung 3 Kinder).
Bettwäsche und Handtücher sind nicht im Preis enthalten.
Ab einer Teilnehmerzahl von 21 Kindern erhält ein Kind kostenfreie Übernachtung.

Betreuer Preis pro Person/
Übernachtung Ausstattung

Einzelzimmer und
Einzelbelegung im
Mehrbettzimmer

48,00 €
Innenbad mit Dusche

Zweibettzimmer 36,00 € Innenbad mit Dusche
Einzelzimmer und
Einzelbelegung im
Mehrbettzimmer

37,00 €
Dusche und Toilette
auf dem Flur

Zweibettzimmer 29,50 € Dusche und Toilette
auf dem Flur

Für die Betreuer sind Bettwäsche und Handtücher im Preis enthalten.
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Verpflegung
inkl. 7% MwSt.

Verpflegung Preis pro Person
Vollverpflegung mit 3 Mahlzeiten 39,00 € 25,00 € 30,00 €
Frühstück 10,50 € 6,70 € 8,00 €
Stehkaffee, Tee inkl. Teegebäck 3,50 € 3,50 € 3,50 €
Kaffee, Kakao, Tee und Kuchen 5,90 € 5,90 € 5,90 €
Mittag 16,00 € 10,50 € 12,50 €
Abendessen 12,50 € 7,80 € 9,50 €
Lunchpaket 8,90 € 8,00 € 8,50 €
Grillen 16,30 € 11,50 € 14,70 €

Seminarräume

Christophorus (bis zu 50 Personen) 1. Tag 99,00 €, jeder weitere Tag 53,00 €
zzgl. Endreinigung 33,00 €

Crusius (bis zu 40 Personen) 1. Tag 85,00 €, jeder weitere Tag 46,00 €
zzgl. Endreinigung 26,00 €

Grundtvig (bis zu 25 Personen) 1. Tag 53,00 €, jeder weitere Tag 26,00 €
zzgl. Endreinigung 20,00 €

Blauer Salon (bis zu 12 Personen) 1. Tag 33,00 €, jeder weitere Tag 20,00 €
zzgl. Endreinigung 13,00 €

Bei Nutzung eines Tagungsraumes ab 4 Übernachtungen erhalten Sie 50 % Preisnachlass auf den
Mietpreis (ohne Endreinigung).

Sonstiges
Sonstige Leistungen Preis in €
Lagerfeuer ohne Stockbrot
mit Stockbrot

26,00 € pro Gruppe
0,80 €/Person zusätzlich

Tischtennis, Riesenschach,
Tischkicker gratis

Ausleihgebühr Bettwäsche und
Handtücher

9,50 €
oder einzeln BW (5,30 €), HT (4,20 €)

Kindergartenkind/ 5.–12. KlasseGrundschüler




